
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 75 del 19/06/2017 
 
Oggetto: Accettazione proposta tecnico economica Comunità Montana servizio raccolta RSU con il sistema del 

porta a porta. Determinazioni.- 
 

L’anno   duemiladiciassette il giorno diciannove del mese di giugno alle ore 17.00 in Proceno nella 

sala delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari 

iscritti nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che la Provincia di Viterbo – Assessorato Ambiente ed Ecologia – con nota prot.n.61636 del 29.11.2016 

ha comunicato l’assegnazione del finanziamento di euro 53.441,00 per il servizio di raccolta differenziata porta a porta; 

 Visto il progetto di raccolta differenziata porta a porta redatto da questo Comune; 

 Visto che il suddetto progetto è stato inviato alla Comunità Montana A.T.L. di Acquapendente affinché avviasse le 

procedure per l’inserimento del Comune di Proceno nel servizio di raccolta RSU porta a porta appaltato per i Comuni 

facenti parte del territorio della Comunità Montana e per la quantificazione del costo del servizio sulla base dei prezzi di 

aggiudicazione; 

 Visto che la Comunità Montana A.T.L. di Acquapendente ha trasmesso la proposta tecnico economica del servizio 

di raccolta RSU sistema porta a porta come da allegato D); 

 Dato atto che il servizio viene proposto, per quanto riguarda le attività, nelle modalità previste dal progetto redatto; 

 Ritenuto opportuno accettare la proposta tecnico economica per il servizio raccolta RSU sistema porta a porta in 

questo Comune; 

 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile area tecnica in ordine 

alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto da parte del responsabile finanziario in ordine 

alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 Di accettare la proposta tecnico economica per il servizio raccolta RSU sistema porta a porta in questo Comune, 

secondo le risultanze economiche dell’allegato D); 

 Di dare atto che il finanziamento concesso dall’Amministrazione Provinciale indicato in premessa, è destinato 

all’acquisto dei mastelli e di altre eventuali attrezzature per il servizio e per le spese di consulenza tecnica; 

 Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Comunità Montana Alta Tuscia Laziale di Acquapendente, 

per la predisposizione di tutti gli atti amministrativi e la sottoscrizione dell’apposito atto aggiuntivo al contratto principale 

dell’appalto in questione, nel quale atto dovrà essere indicata e stabilita a favore del Comune, la percentuale di introito 

derivante dalla vendita dei rifiuti differenziati presso i consorzi di filiera; 

 Di incaricare il responsabile area tecnica degli ulteriori adempimenti di competenza; 

 Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 

immediatamente eseguibile al fine di attivare entro il minor tempo possibile il servizio di raccolta RSU porta a porta e al 

fine di procedere all’acquisto dei mastelli da distribuire alle famiglie.- 

  

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  29/06/2017       al  14/07/2017           al n. 320     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 29/06/2017                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/06/2017       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 19/06/2017 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


